codemq;

codemque ultimo. Sed hac honoris magnifica specie, vultuq; in obseruantiam principis cōposito Clocestrię dux ē summa inuidia ac suspitione, quibus paulo ante laborabat, in tantā subito charitatem omniū, tantāque integratit opinionē venit, vt vñus omniū protector regis, regnique eius, consensu procerū renunciaretur. Itaque sine id infictia factum, siue fatto, agnus certe consulto in lupi fidem creditus est. Mox Eboracensis episcopus acriter increpitus quod sigillū reginæ tradiderat, administratione priuatus est. Eo munere inautoratus est Rusellus, episcopus Lincolinensis, vir & vñu rerū, & vitæ probitate singulari, tum in literis haud dubie sua tempestate primarius. Igitur vbi protector effectus est, quanquā singuli ei dies longiores videretur, qui moræ impatientem cupiditatē eius moraretur, audumq; quam primū re ipsa usurpandi regni, quod animo iam ante inuaserat, tū haud remere quicquā censuit antē tentandū, quam reliquā prædæ partē in nassam pelleixerat: haud ignarus fore, vt si alterū fratrem priuaret imperio, in alterum protinus euehendū vniuersorū studia incüberent, siue permaneret in asylo, siue, quod multo metuebat, magis extra Britanniam aliquō transmitteretur. Ergo in proximo conuentu procerū grauiter incusat reginā, odiosè ab ea factū, quæ vnicū & charissimum à principe fratrem distineret, tanquā utrique inuidiat dulcia illa mutuæ consuetudinis oblectamēta: in illū vel magis impia, cuius potissimum curam præsefert: quippe quē libertati subductum, ab luce ac splendore clarissimæ fortunæ suæ detractū in asylum, misere velut in tenebras & squalorē abstrudat. Nec horū quicquā alia causa patratū, quā vti nobilibus qui regi à cōsilio sunt acris apud populum concitaretur inuidia. Adeo ei odio esse eos, vt vel cum liberorum dispendio suorum, quod de Medæa ferunt fabule, vlcisci quos odit ardeat. Alioquin enim quorū in asylo puerū, inquit, nisi quod videri vult populo vos aut parum fideliter, aut non satis sapienter prospexisse principi, si periculum sit eius mihi fratrem credere, cuius ipsum corpus mihi vos alendum tuendumque credidistis? Cuius incolumentashaud mihi certe fulciri satis villa vixtus cura videtur, nisi ludi quoque voluptas accesserit: quæ mirum in modū pueriles spiritus reficit vegetatq; nec eā potest molles puerorum æras ab senibus capere. Blandus adhiberi collusor debet, qui neque annos eius supereret, neque multum ètate illi sit inferior, tū qui ad eius nobilitatem accedat proximè. Ita simul ætatis habebitur, simul maiestatis ratio. Quis igitur omnibus partibus accommodatior quā germanus frater, quem nūc deterior nouerca mater abstinet? Si quis hæc leuicula sentiat, quod ego certe nemini vñsum iri puto, cui salus principis curæ fuerit, is sic habeto, maximas interdum machinas consistere, nisi

minorum adminiculo nō posse. Ad hēc quām istud nobis regni huius proceribus in honestū, quām ipsi regi inuidiosum omnium per ora, non in hoc regno tantū, sed apud exteris etiā gentes iactari (vt cito peruolat malus rumor) fratrē eius eo necessitatis adactū, vt florētibus illius rebus ipse in asylo delitescat. Neq; enim temerē quisquam credetur in antrum feso abdere, cui citra periculum liceat in luce ac liberte viuere. Hac persuasionē vbi semel animis infederit, haud facile euellas postea, manisque in malum crescat denique quam deuinare facile quisquam possit. Huic igitur pēsti quo propere eatur obuiā virū aliquē ætate grauē, atq; authoritate pollentem mittendū ad matrem censeo, eumq; cui & regis honor & ordinis huius fama curā sit, tum cui apud eā sit & amoris nō nihil & fidei. Quibus oībus de causis nemo circumspicienti mihi magis occurrit idoneus quam reuerendissimus iste pater (aderat, enim) Cardinalis, qui solus mihi sua prudentia videtur rem conjecturus, modo ne labore recuset: non recusaturum autem spero vel regis causa vel nostrā, vel ipsius ducis nepotis mei secundū principem ipsum charissimi: Quibus omnibus si id quod spero reginæ recta persuaserit, non facile dictu fuerit quantum admet molestia. Cæterū ea si incepto prauo, mulierib[us] pertinacia sic institerit, vt ab libidine animi ad verum flecti nulla tanti patris neque autoritate neque consilio neque fide polsit, ego certè author fueri ex edicto regio è cōtobio eximendi eius, ducendiq; in felicissimum regis contubernium apud quem adeo honorifice excipietur, vt omnes intelligat eā cū filium in asylum clauderet, vel malitiam à consilio, vel stultitiam habuisse. Hæc mea est hac de re sentitia, nisi vestrum quisquam contraria sentiat. Neque enim vñquam vñque adeo mea mihi ratio blandietur, vt non paratus sim cuius vestrum rectoirā cōsulenti parere. Huic orationi nobiles ferè quotquot aderant suffragabatur. Cardinalis, atque episcopi reliqui, cætera assensi, tantum inuita matre nihil audiendum censebant, neque vim adhibendam si forte verbis minus obtemperetur. Rem enim videri superis, hominibusque inuisam, tantæ vestitatis asylum tā religiosum temerari, quod reges ac pontifices tam boni instituerant, tam multi ratum sanctumque habuerant: atque ei loco inferri contumeliam, quem locū Petrus ipse, princeps Apostolorum, magno superiore choro comitatus, olim tā peculiariter Deo, sibiique dedicauerat, vt per tot retro secula neque rex tam audax fuerit quisquam, qui non sit veritus violare neque tam religiosus episcopus, qui sit ausus consecrare. Nullo ergo pāsto me autore, Cardinalis inquit, sancti loci imminuetur immunitas, qui tam multis miserè alioqui perituriis tā sēpe fuit prēsidio. Sed neq; necesse erit spero, verum quantumvis etiam necesse fuerit, non faciendum censeo. Evidem spes

## HISTORIA REGIS

spes est reginam audientem rationi fore, quod si minus succedat è sententia, ipse tamen sedulo conabor, vt facile omnes intelligat nō meā industriā defuisse negotio, sed maternā indulgentiam, ac muliebrē potius metum obstatissimā. Muliebrē metū, inquit dux Bukyngamiae, imò peruvicaciā mulieris inuitā. Nam hoc ego vel quo quis pignore ausim certare, nihil illam prorsus vel filio timere vel sibi. Quis enim bellū sibi sumat cū fēmina? Quod si mares quoq; sanguinis eius aliquot fēminæ essent, melius profecto fēse res habere. At. Quanquā nec nūs quidē reginæ cognatiō fraudi est, sed ipsorum compositus ad seditiōnem animus. Cæterū vt maximē nobis ipsa, cognatiō; eius, inuisa foret, non posset tamen charus non esse frater principis, nempe cui nos ipsi cognati sumus, cuius verē conseruandi si tanto studio, quanto nobis incommodandi cupiditate duceretur, non minus libenter illū ex illis latebris educere, quā nūc abdere ac vincere studeret. Nam si quid saperet, haud quaquā sibi plus tribueret quā quibusdā nostrū, de quorum fide noi dubitat. Sed vere persuasum habet filij sui salutē non minus nobis curā esse, quā sibi: cui quo magis bene volumus, eo minus esse apud illā ferre debemus, si illi penitus constitutū fuerit in asylo continere, contraque nemini nō placere arbitror principis curationem parenti cōmitti, modo inducat animū ibi viuere, vbi versari neutri sit indecorum. Quamobrem si in reddendo filio eorum confilia aspernetur sequi, quorum neque ambigua prudentia est, neq; incerta fides, quis non intelligat facilē cā hucusq; progressam odio nostri magis quā met' fui? Quod si adeo meticuloſa sit, vt ex animo metuat quod nūquā est? Quis enim prohibere queat, quo minus vel vmbra horreat suā? Certe quo ea magis filiū nobis timet cedere, eo nobis contrā iustius timendū est puerū illi relinquere. Etenim si tam vanos metus concipiāt animo, vt filio periculū esse singat, profecto vt est metuentium sollicitus animus ne asylo quidē satis fidet. Nā si id cogitet, adeo immanis quēpiam animi esse, vt puerō innocentī nocere studeat, aut tanta feritate, vt neq; huic superū timor, neq; hominū pudor à flagitiō reuocet, facile eiāsyli nomen leue ac vanū esse videbitur. Itaq; falsa suspicione periculi subigitur animus, munitum aliquod firmitius extra regnū querere. Quin nūc quoq; quanquam nūihil tale metuētem haud dubito tamen hoc ipsum tam illam animo agitare, vt faciat, quām nos contra ne faciat. Que si tam improbum facinus muliebri temeritate patraverit (patrabit enim facile oscitantibus nobis) omnes vbiq; mortales prædicabunt, dignoscilicet nos qui principiā consilio simus, cuius germanū fratré per recordiā sub oculis nostris perire patiamur. Ego igitur illustrissimū ducem, dum licet, vel inuita matre, censeo eximentum potius, quām tantisper ibi relinquē-  
 dum quoad eum mulieris mala mens prætex-  
 tu metus emittat in periculum, nec asyli tamē  
 immunitatem vlo pacto violari velim. Quæ  
 quoniam vires ab vetustate cuperit, non ego  
 is sum qui suadeam infringendam. Contraque  
 si integra res esset, non suaserim instituēdam.  
 Neque tamen infiōr benefactum ac miseri-  
 corditer, vt quos naufragium, aut male ex-  
 puncta nomina, aliaue quēpiam fortunæ vis  
 aduersa fecit inopes, his aliquis aperiatur por-  
 tus, qui corpora faltem integrā præstet à cre-  
 ditorū saevitia. Ad hēc si regni titulus, quod  
 non semel accidit, in questionem veniat dum  
 armis de iure decernitur, atque alteri alteros  
 habent proditorum loco, non displicet aliquē  
 locum esse ad quē vtriq; confugiāt, vbi dubijs  
 aut affictis rebus, pendente adhuc victoria,  
 sint in tuto. Cæterū furibus ac latronibus, qui-  
 bus ea loca plena sunt, quique semel eiusmodi  
 flagitijs imbuti nunquam resipiscunt postea,  
 facinus est profecto asylum vllum præsidio  
 esse, multoque magis homicidis, quos ab aris  
 ipsi sculli, maectariq; iussit Deus, maximē si ad  
 crimen accesserit. At nisi consulo peccatum  
 sit, nec opus quidem apud nos asylo est. Nam  
 si quem in alterius necē aut necessitas armauit  
 aut impulit casus, eius delicti aut veniam lex,  
 aut princeps gratiam facit. Numeret aliquis  
 nūc quam raros in asylo comperiat, quos il-  
 lic fauorabilis aliqua necessitudo compulit:  
 contrā quanta illic affluit turba perditorum,  
 quos alea, luxus, ac libido exhauserit. Præ-  
 rea latronum sciciorū, sectorum homicidarū  
 atq; immanium proditorum, quam tetra atq;  
 horrenda colluuiies in asylym, velut in pesti-  
 lentissimam sentinam cōfluxerit: idque potis  
 simū in duo, è quibus alterum est vrbī propin-  
 quum, alterum in ipsiis vrbis visceribus collo-  
 catum. Ausim profecto confirmare, quisquis  
 asylorum commoda comparat cū incōmodis,  
 cū pronūciaturū poti, quāt tot incōmoda  
 perpetiēda sint, multo fore cōmodius ipsi etiā  
 cōmodis caruisse. Atq; hoc affirmo sic habere  
 se, vt nō accedat alia, in quibus ad perniciē bo-  
 norū hoīes flagitiōfissimi indies magis ac ma-  
 gis abutūtur asylyrū licētia. Nā nūc iuuentus  
 improba non alia causa liberius, quam horum  
 fiducia locorum, profundit, perdit, abligit:  
 quin editores aliquot eo prouolant cū tenui-  
 rū bonis. Ibi edificant, epulantur, oblectat se-  
 se, creditoribus interim impunē illudentes. Il-  
 luc vxores fugiunt cum suppelleatili maritorū  
 duritiam eorum libidini suā prætexētes. Illuc  
 fures conuehant quæ furtō fustulere: ibi quo  
 inde vivunt ac triumphant. Ibi noua latroci-  
 nia machinantur: inde quavis nocte prorepūt,  
 furantur, occidunt, & commissio facinore re-  
 uertuntur, tanquam loci reverentia non tue-  
 retur modo eorum vitam ad pénitentiam ante  
 aetorum scelerum, sed nona quoq; designa-  
 di licentiam indulgeret. Quanquam, si viri  
 prudentes admiteretur, bona pars huius malī  
 facile

facile tolli posset: Idq; cū bona diui Petri gratia. Reliquum quā nescio quis pōtifex ac princeps misericordes magis quām prudentes instituerunt, & ceteri deinceps religioso metu pertulere, nos feramus censem quatenus feret ratio, quā nō eo vīsq; suffragatur asylo, vt nos prohibeat illustrissimū inde ducem ipsius bono producere. Cuius loci priuilegium nullū in eo locū habet: ego certè hunc asylorū verum ac natuū vsum esse semper sum arbitratus, vt eorū corpora tuerentur, quos alioqui maneret malum tum magnū, tū in primis meritum. Nam vt declinetur immeritū, non est cur implores peculiare cuiusq; loci priuilegium. Etenim ne cuiquā vīsq; inferatur iniuria, eā immunitatem leges, mores, natura cuiq; loco ex quo tribuūt: nisi quis aliquē nouit locum, in quo maleficia fas es̄l perpetrare. At vbi ab ipsa lege periculum est, ibi verò præsidium à priuilegio petendum est: indeq; ego malum natum altumq; asylorum vsum putem. A qua necessitate illustrissimus iste dux abest procul. Cuius fidem erga principem sanguinis necessitudo probat, cuius erga reliquos omnes innocentia tenera declarat infanta, ne quis illi opus asylo putet, in quod ascribi nec potest quidē. Neq; enim ad asylū sic, quēadmodū ad baptismū, cōfigitur, vt susceptorū cōpatrūq; vicaria voce beneficiū impetreretur, sed cuius bono datur, ipse supplex flagitet, ac precetur oportet. Idq; adeo merito cū cōpetit nemini, prēterquā ei cuius mens facinoris cōscia indigū egentēq; talis auxiliū facit: Quā ergo voluntatē habet ille puerulus, qua sibi inutile munimentum ab asylo postulet, qui si eo proueheretur ætatis vt vsum eius loci posset intelligere, profecto non parū irasceretur ijs qui illic manēdū ei suaderēt. Vnde nunc eximere nō repugnātē vīsq; adeo nihil mihi videtur formidandum, vt in eos quoque quibus verē asyli ope opus est, aliquātū tamē magis audēdū quā solemus censemā. Nā si quis eo subducatur se cū alienis bonis, quid ni regi licet à fugitiuo ablata domino reddere, sine vīlo priuilegiū præiudicio? Ea verba ferē qui ē clero aderant, siue assentabantur duci, siue ita vere sentiebāt, cōfirmavēre. Sic diuino iure cautū, vt obæratorū bona in asylū confluentū dispartiantur creditoribus, relicta tantū libertate corporis, quorū labore viētū quāritēt. Credo vos, inquit ille, verū dicere. Quod si mulier eo transfugiat per tēsa mariti, fed tanquā perterrita, mihi certe videtur inoffenso diuo Petro maritus ē medio Petritēplo coniugē iniecta manu protractur. Alioqui si nemo inde deduci potest, qui se dixerit ibi manere velle, certe puer quispiam qui à präceptore fugerit ibi relinquendus est. Quod exēplū quanquā leue vt est videri possit, tamen hæc nostra causa est aliquanto leuior. Nā illie quanquā puerilis metus est, est tamen aliquis: at hic omnino nullus est. Et profecto antehac sepe viros asyli immunitate vlos

audiui, sed pueros nunc primū audio. Quamobrē vt aliquando finiā, quisquis id facinoris admirerit, vt opus ei asyli ope sit, is ibi maneto. Sed hic illustrissimus dux ibi dimittēdus nō est qui neq; ætatem habet, qua posſit istud petere, neq; malitiam, propter quā posſit promerēti: cuius neque vita, neq; libertas venire in discrimen vīlo iure potest. Per iniuriam vero prope minus potest, fratre rerū summa potentia: ipse opibus potens, amicis etiam potentior, quippe patruo clarissimo, nobisq; omnibus in salutē atq; incolumitatē eius incubētibus. Postremo qui ex asylo quēpiā ipsius bono cōmodoque protraxerint, etiam si vim fecerint, hos ego tam asylo vim fecisse pernigo. Huic ducis orationi cum laici quotquot aderant, tū verò clericorū pleriq; nihil etiam mali suspicantes asfensere, eoq; discessum deniq;, vt in redderetur vītro, vi deducendus ex asylo videretur. Cæterū verbis ante vīsum est quā vi experiēdum. Cardinalis ergo ē consilio in asylū rectā contendit, vnaq; aliquot ē nobilibus, siue dignitatis eius viri habita ratio est, siue protector hoc respexit, vti ex tot præsentia procerum regina colligeret nō ex vnius esse hominis sententia quod tum agebatur, siue ne ausus quidē est tātā rē vni credere. Quanquam suspicantur aliqui, si regina, quod expectabatur, filiū obstinate pernegare pergeret, mandatū seorsim fuisse quibusdā ē comitibus illicet vt inuitā per vim eriperent, neu tēpus alio amandandi darent. Cuius rei consiliū post eū sermonē habitū agitatura videbatur, modo ad id suppeteret spatiū. Igitur vbi mutuo in conspectum venēre, Cardinalis exponit rem atrocem videri nobilibus, vnicū regis fratrē ab eo seūctum, ab illa velut in carcere adseruari: quo ex facto vt nihil super ipsorū infamiam queratur, consequitamen & conflari apud exterā omnes gentes inuidiam, ipsi nimirum principi, cuius germanus vnicus narretur in asylo delitefcere, ne patria quidē interim exēpta calumniæ, tanquam populū tam immanē gignat & efferum, vt fratri etiam à fratre immineat periculū. Proinde ad eam ab rege, proceribusq; missum, vt pro sua in eā fide atq; amore rectā & salutaria consulteret. Eius generis in primis esse, vt ducem emissum ex illis latebrarum angustijs augustissimae principis aulæ, iucundissimo fratri contubernio redderet: Id si ita fecisset, & regni rebus publicē, & amicorum communiter, & priuatim suis recte consulturā. Sed regi in primis atq; etiam duci per quam rem gratam facturā, quibus maxime commodum sit iucunde simul vivere. Ad hæc regina: Haud equidē negarim inquit, honorande patēr, optandam filio huic meo conditionem esse quam affers, vti videlicet perpetuo cum rege versetur, & conuiuat fratri: cæterum contra quoq; rem ego neutri parum incommodam censuerim, si ambos aliquot adhuc annos tueretur, atq; cōducaret mater, cōstimate vtriusuis ætatula, sed huius præsertim

## HISTORIA REGIS

fertim minoris, cui præter infantie teneros annos (quæ & ipsa curæ nō oscitantis indiget) febris etiā neutiquā leuis accessit, cum qua diu conflictatus, adeo nuper potius remissius egrotare cœpit quā reualuit, vt ego nemini mortaliū omniū eū audeā præterquā mihi vni credere. Quandoquidē & rerū medicarum periti aiūt, quod vel tacentibus illis quotidiana probant pericula, ne minē in morbū nisi duplicato periculo recidere. Opinor quod priore conflitu fatigata natura minus recentes vires ad secundos congressus adfert. neq; diffido tamē inueniri posse qui sint ad salutē eius partes suas diligenter obituri. Sed neminē vsquam esse reor, cui aut penitus exploratum sit quid eius natura ferat postuletq; quām ego, quę cū eo frequens & assida semper vixi: neque qui vel minus remissē, vel magis indulgēter puerū sit curaturus, quā mater. Ad hæc Cardinalis: Nemo, inquit, ibit inficias regina clarissima neminē vsquam esse, qui viua te sit accommodatior tuorū vītē liberorum ilthac præfertim ætatula moderandæ, neq; procerū quisquam est omniū, qui non ambos optet in tuis manibus oculisq; potissimum enutriri, modo tu adduci posses eo in loco viuere, qui & illorū amplitudini maximē cōueniat & minimē alienus sit à dignitate tua. Sin tibi ipsi persuaseris in hoc asylo delitescēdū, cōmuni omniū sentētia iudicatū est, longè magis ex vītu esse ducis cū regeliberū in dignitate ac splēdore viuere, vtriusque bono ac cōmodo, quam cū illius danno, huius inuidia, certe vtriusque dolore misseram tecum vitam in latebris & squalore ducere. Neque enim vsque adeo necesse est puerum aēducari à matre, vt non interdū incidat occasio, qua alibi eum ali præstet. Nam & quum olim charissimus filius tuus tunc designatus rex profecturus esset in Valliam, sui, patriæque commodi causa, procul abs te viētrū memini eam rem pro egregia prudentia tua te quoque ipsa approbante fieri. Non admodum approbante, inquit illa, neque tamen hæc cauſa simile quicquam habet cum illa, cum & alter tunc esset incolmis, & alter nunc infirma valetudine. Quo in statu cum sit cur tam auide conetur eum protector ad se trahere, nequeo equidē satis demirari. In quo si puer (absit omen verbo) citra villam eius culpam periret fato, facile tamen posset in suspicionē fraudis venire. Iam quod rem neque per se in honestā, etiam si abesset necessitas, & nunc tam necessariam vt veniam facile mereatur, etiā si paulū ab honestate deflechteret, ille quod cuinq; proclive est orationis depravat atrocitate, dum piam hanc meam pro filio sollicitudinē tristibus verbis inuadit, metumque meum interpretatur malitiā: neq; mihi natoq; salutē, sed sibi & proceribus inuidiā queri. Hec ego certe non admodū inique fero. Vtinam non maioribus erumnis distringerer, quam vt vacaret verbis commoueri: Neque tamen

satis video, quomodo ipse secū cōstet: nā qui incolmia mihi simulat esse omnia, idem egrē me retinere sustinet vel filium, & qui vbiuīs tutam me esse fingit, is ne ibi quidem finit, vbi & latronibus tutum est quiefcere. Nam quid iniqui habet, me si modo libera sum, vbi mihi licet, viuere: aut cur inuidiosum fuerit puerulum manere cum matre? Nam quod istud minus honorabile futurum contendit tum sibi, tum proceribus omnibus, tum ipsi denique principi: ego certe contra censeo, neminē esse non honorificum ibi ducem relinquere, potissimum vbi sit credibile habitū iri exactissimam salutis suę rationem, quam hoc habendam loco me hic manēte nemo opinor dubitat: è quo non est consilium adhuc exire, neq; in discrimen post reliquos cōsanguineos meos conijcere: qui vtinam hic mecum essent in tuto potius, quā ipsa cū illis foris in vīte verser periculo. Sub hēc verba: Ergo, inquit quidam ex nobilibus, qui comes eō venerat Cardinali, nostin aliquid regina, cur eorum cuiquam debeat imminere periculū? non cur debeat, inquit illa, vt ne cur in carcerem quidem trudi, in quē truduntur tamen. Quamobrem non est quod mirere, si metuam ne qui immerentes in vincula coniecerunt, ijdem ad innocentium perniciē sint incubituri. Tū Cardinalis nutu linguacē illū admonens vt cōticesceret, ac ea in re ne pergeret vlerius, mox reginam super amicoru casu solabatur, nempe excussa & cognita causa nihil fore discriminis, de seipsa vero vanissimum esse quod metuat quippe cui neq; mali impendeat quicquam, neque intentari queat. At istud qui confidam, inquit? Num innocentia conscientia? quasi vero illi nocentes sint. An quod illorum inimicis sim fortasse minus inuisa quibus illi vel maximē propter me inuisi sunt? An securam præstet sanguinis hæc necessitudo cum principe? Sed quanto cognationis gradu absint illi, quibus iam vides quam nihil prodest cognatio, quæ ne extialiter obſtrid mihi vel in votis eit. Quamobrem & ipsa me inter hēc septa continere statui, nec filium hinc emittere, donec spes aliqua affulseit meliorū. Nam illū quo magis impensē quodam hoc agere video, vt tam leuium rerum prætextu in sua potestate habeāt, eo nimirum ipsa vehementius quoque horreo à me amittere. At contra, inquit ille, quo tu regina magis pertimescis amicis eū tam propinquis credere, eo vicissim alij magis metuunt apud te relinquere, ne muliebris iste frustra cōceptus timor in mentē tibi subiijciat, vt aliquo eū ableges lōgius. Sunt qui negant etiā fratrē ius esse tibi à rege diffinēdi, cū nihil ad asyli rationem faciat simplex atque innocens ætas pueri qui neque iudicio præditus sit quo possit implorare, & malitia careat, propter quā illo posset indigere. Itaq; nec infringi quidē cēsent huis loci priuilegiū, si inuite quoq; eū tibi hinc eruptū cāt, quod te obstinatē

obstinatè commodis tuorū, refragāte fortasse facturi sunt. Adeo anxius est protector aman-

tissimus eius patruus, ne tu, dū vanos tibi me-

tus singi, animo in certā perniciem aliquò ei-

mittas puerum. Ita ne, inquit illa, adeo filium

amat meū, vt nihil æquē vereatur, ac ne elabā-

tur aliquò manusq; eius euadat? timeret scilicet

ne emitā, hinc lōgius eū, quē sic affectum nec

possim quidē citra salutis dispendiū, cui adeo

accuratè consulere me quidā nō libenter vide-

ret, hinc ne eū emittere, credo vt in dispositos

in itinere casses immitterem? liceat certe, quod

ad hanc rē attinet in vtrāuis aurē dormiat: Nā

vbi ego illū sperē tutū, si hic desperē? Eſtne vnl-

lus vñquā locus hoc vno ſanctior?, cuius immu-

nitatē nec tyrranus quiskuā haſtenus inuētus

est tā impius, qui nō sit veritus violare? Atque

ego certe confido diui Petri ſanctissimi huic

afyli præſidis numē, nō minus potente vindicē

aduersus afyli ſui violatores hodieq; fore, quā

olim fuit. Sed puerilis ætas priuilegium nō ca-

pit: pulchrè ſclicet, quaſi verō loc⁹ ſi fontes

recipit, in fontes excludat. Nā quod argutatur

afyli beneficio nō indigere puerulū, vñquā non

egeret, nec egeret certe, ſi per ſe tutā eſſet ad-

uersus ſcleratos innocentia. Adeo me protec-

tor (qui ſuperos precor vt protecторē ſe pro-

bet) ſtupidam arbitratur, vt quorūm eius pha-

lerat tēdat oratio nō ſentia? Afyli latibulum

principis maiestatē dedecorat, conciliat infa-

mism proceribus, inuidiā principi, ex vtriusq;

cōmodo eſſe vt coniunctū habitent, maximē

cum princeps egeat collusoris, quod ego ſupe-

ros omnes obteſtor vtriq;, vt collusor obtin-

get felicior, quāis qui callidis cōſilijs prætexit

tam grandibus verbis personatas ineptias, tan-

quam nusquā reperiri poſit qui iocetur cum

prīcipe (ſi modo hoc ipſi vacat) niſi frater (cui

per valetudinē non lubet ludere) ex afylo, id

eſt, extra munitiones ſuas, velut luſurus elici-

tur. Perinde quaſi pueri tantam habeant ra-

tionem maiestatis vt ioco ſint potius quā ad-

mittant impares, aut tanquam ludere niſi cum

fratribus ſuis nō poſſint, quibus id ætatis pueri

minus plerumque oblectantur quam alienis.

Sed puer hic loci beneficium implorare non

poſſet. Quid ſi implorantē audiat? Sed finge

nō poſſe, finge non velle, imo recuſare, imo vt

execat vehemēter instare, tamē quiskuā illū vel

volentē inuita mihi abſtulerit, eum ego planē

contendo ſanctū hoc afyli temerare. niſi pu-

temus vnde ſacrilegiū ſit æquum mihi abdu-

cere, inde fas eſſe abſtrahi filium. Quin niſi me